
 

Expediente n.º: 3160/2018
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el próximo 
miércoles, día 2 de mayo de 2018, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 24 DE     ABRIL DE 2018.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/16/18  – G-2034/2018.- D. JUAN ASENSIO CALVO. LICENCIA 

DE  OBRA  CIVIL  DE  REFORMA  Y  REHABILITACIÓN  DE  EDIFICACIÓN  PARA  POSTERIOR 
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN CALLE GINÉS ANTONIO ROMERO, N.º 9, DE ÁGUILAS.

4.2. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/54/2016 – G-7431/2016.- D. STEPHEN MIDDLETON CROSBY. 
LICENCIA DE OBRAS PARA MODIFICACIÓN DEL PROYECTO DE AMPLIACIÓN Y REFORMA DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR ADOSADA EN TORRE DE COPE, N.º 28, DE ÁGUILAS.

4.3. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/01/2018  –  G-107/2018.-  D.ª  JUANA  MARÍA  ORTIGOSA 
RODRÍGUEZ Y D.ª SANDRA ORTIGOSA RODRÍGUEZ.  LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA 
REFORMA  Y  AMPLIACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  AISLADA  Y  PISCINA  EN  CALLE  LA 
DORADA, N.º 7, DE CALABARDINA (ÁGUILAS). 

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  POR  LA  CONCEJALÍA  DE  TURISMO, 

DESARROLLO LOCAL Y FORMACIÓN PARA ADJUDICAR EL USO DE LA NAVE N.º 1 DEL VIVERO 
DE EMPRESAS A D.ª CONCEPCIÓN GARCÍA HERNÁNDEZ, EN CALIDAD DE AUTÓNOMA.

5.2. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  POR  LA  CONCEJALÍA  DE  TURISMO, 
DESARROLLO LOCAL Y FORMACIÓN PARA ADJUDICAR EL USO DE LA NAVE N.º 3 DEL VIVERO 
DE EMPRESAS A LA EMPRESA DERIVADOS DEL TOMATICO S.L., REPRESENTADA POR D.ª  PILAR 
MORALES GÁLVEZ.

5.3. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  POR  LA  CONCEJALÍA  DE  TURISMO, 
DESARROLLO LOCAL Y FORMACIÓN PARA ADJUDICAR EL USO DE LA NAVE N.º 5 DEL VIVERO 
DE EMPRESAS A D.ª MARÍA LUISA PEAGUDA GONZÁLEZ, EN CALIDAD DE AUTÓNOMA.

5.4. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  POR  LA  CONCEJALÍA  DE  TURISMO, 
DESARROLLO LOCAL Y FORMACIÓN PARA ADJUDICAR EL USO DE LA NAVE N.º 6 DEL VIVERO 
DE EMPRESAS A D. SANTIAGO DE HARO GARCÍA, EN CALIDAD DE AUTÓNOMO.

5.5. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  POR  LA  CONCEJALÍA  DE  TURISMO, 
DESARROLLO LOCAL  Y  FORMACIÓN  PARA  ADJUDICAR  EL  USO  DEL  DESPACHO N.º  3  DEL 
VIVERO  DE  EMPRESAS  A  LA  EMPRESA  SERVICIOS  DE  TELEDETECCIÓN  AÉREA   S.L., 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

REPRESENTADA POR D. JOAQUÍN PEREGRÍN CEGARRA.
5.6. APROBACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS, LA 

FUNDACIÓN  KONECTA  Y  AFEMAC,  ENMARCADO  EN  EL  PROGRAMA  ‘JUNTOS  SOMOS 
CAPACES’ DESARROLLADO POR LA FUNDACIÓN MAPFRE, PARA FACILITAR LA REALIZACIÓN 
DE  PRÁCTICAS  FORMATIVAS  POR  PERSONAS  CON  DISCAPACIDAD  INTELECTUAL  O 
ENFERMEDAD MENTAL.

5.7. SOLICITUD  DE  AUTORIZACIÓN  DE  OCUPACIÓN  DE  ESPACIO  PÚBLICO  CON  UNA  UNIDAD 
MÓVIL (AUTOBÚS), PARA LA REALIZACIÓN DE UNA CAMPAÑA DE ATENCIÓN A LOS CLIENTES 
DE LA ENTIDAD FINANCIERA BMCE EUROSERVICES.

5.8. NOMBRAMIENTO  DE  D.  FRANCISCO  LÓPEZ  GARCÍA  PARA  EL  CARGO  DE  JEFE  DE  LA 
AGRUPACIÓN MUNICIPAL DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE ÁGUILAS.

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª VANESA FERNÁNDEZ SANTIAGO.
6.2. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA ISABEL VÁZQUEZ CÍVICO.
6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D. ANTONIO AMARO MARTÍNEZ.
6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª BLANCA ELENA VARGAS FREITAS.
6.5. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ELIZABETH FLORES LEDEZMA.
6.6. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE FARMACIA DE D.ª ANTONIA CARO MUÑOZ.
6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª JANET MUÑOZ CASTRO.
6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D. RAMÓN MORATA CANO.
6.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D. JULIO CARRILLO NAVARRETE.
6.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D. MBAREK KARBACH.
6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª SOUMIA EL OUGLI.
6.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª IVANA MARISELA VARGAS MORA.
6.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

SONIA GARCÍA ESCARABAJAL.
6.14. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

JOSEFA ARENAS JIMÉNEZ.
6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES Y PAGO DE DEUDA 

EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE D.ª MARÍA DOLORES CARRASCO ROBLES.
6.16. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA DEL ROSARIO SANTIAGO GARCÍA.
6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ANTONIA DOLORES CAZORLA MÉNDEZ.
6.18. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

FLORA DEL MAR GÓMEZ AYUSO.
6.19. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE D. ANDRÉS PIÑERO LÓPEZ.
6.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D. BENYOUNES BOUAZZI.
6.21. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D. ABDELLAH SALHI.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.22. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
MARÍA CONTRERAS CONTRERAS.

6.23. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
CRISTÓBAL GARCÍA ESCARABAJAL.

6.24. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
CARMEN CORTÉS FERNÁNDEZ.

6.25. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. ÁNGEL JOSÉ RABAL GALLEGO.

6.26. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. FÉLIX MOLINA ORTEGA.

6.27. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
LUCÍA HEREDIA FERNÁNDEZ.

6.28. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª ERIKA FABIOLA VIVEROS HURTADO.

6.29. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª ANTONIA FRANCO LORENTE.

6.30. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. JOSÉ LUIS BALDÓ GARCÍA.

6.31. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA DEL CARMEN RUIZ DEL ÁLAMO.

6.32. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA REYES OLIVEROS ROMERO.

6.33. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARINA CORTÉS ROBLES.

6.34. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  
JOSÉ LÓPEZ DE HARO.

6.35. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE FARMACIA Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª FAIZA CHINOUN.

6.36. SUBSANACIÓN DE ERROR MATERIAL EN AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL 
SUMINISTRO DE AGUA CONCEDIDA A D.ª LIDIA MARÍA MARTÍNEZ BENÍTEZ. 

6.37. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
FRANCISCA MUÑOZ SANTIAGO.

6.38. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. FRANCISCO JAVIER ALONSO SILGADO.

6.39. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 
CARMEN IGLESIAS ARCEDIANO.

6.40. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ANA 
BELÉN GÓMEZ URÉNDEZ.

6.41. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
SAMIRA HALIM.

6.42. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D.ª CHARLOTTE MADLENER.

6.43. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. IVÁN MULERO SÁEZ. 

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-04-30T14:53:49+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - NIF:23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-04-30T15:03:19+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




